[image: image1.png]

DECRETO Nº 3963, de 14 de Novembro de 2014.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 8.685,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.867 de 06/12/2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 8.685,00 (Oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 04 27 812 0217 2020
	Manutenção e Realização de Eventos Desportivos

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 1.685,00

	06 03 12 361 0203 2107
	Manutenção da Secretaria Municipal de Educação - QSE

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 1.000,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 04 10 302 0214 2044
	Manutenção do Hospital Municipal

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 6.000,00

Total: R$ 8.685,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – EXCESSO no valor de R$ 6.000,00 na fonte de Recurso 40 – ASPS e REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 361 0206 2021
	Manutenção do Transporte Escolar - QSE

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 1.000,00

	06 04 13 392 0201 1083
	Aquisição ou Const. do Centro Cultural Municipal - MUSEU

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$ 365,00

	06 04 13 392 0201 2019
	Realização de Eventos Cult., Folc., Tradicionalistas e Cívicos

	3.3.90.36.00
	Outros Serviços de Terceiros - PF
	R$ 220,00

	06 04 13 392 0201 2070
	Manutenção do Galpão Crioulo – José Pires Lorentz

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 100,00

	06 03 12 361 0203 2169
	Capacitação e Trein. dos Serv. da Sec. Munic. de Educação

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 1.000,00

Total: R$ 2.685,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

14 de Novembro de 2014.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                               Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
 Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000